rem seminandi facultatem amitteret. Ecce, inquit, nos immolavimus victimas ex diebus Assorhaddan regis Assur, qui adduxit nos huc. Immolastis victimas, sed immundas; quia non renuntiastis idolis. Quæ enim participatio justitiæ cum iniquitate? aut quæ societas luci ad tenebras? quæ autem conventio Christi ad Belial? Intrastis namque terram filiorum Israel, non a Josue introducti, non Hierosolymorum imperio subditi, sed a rege perfido, ab hoste populi Dei, in terram ejus adducti, non ut in hac Domino, sed eidem regi adversario serviatis. Sic etenim hæretici, sic falsi catholici, cum pacem ecclesiæ, vel vivendo perverse, vel etiam docendo impugnant, ab Hierosolymorum sunt regno prorsus extranei, et ad gentilium magis, quorum peccata non deserunt, sortem perditam pertinent; immo, ut apertius dicam, tales non Domino Jesu, sed diabolo duce, cujus figuram Assorhaddan rex Assur tenuit, sanctæ ecclesiæ fines introeunt. Quo enim nisi diabolo instigante agitur, cum quis sacramenta ecclesiæ percipit, non ut per hæc ipse Deo consecretur sanandus, sed ut consecratus Deo alios ex familiaritate corrumpat, acrius indammandus? Sic fecit Simon ille Magus, qui baptismum in ecclesia, non ob suæ studium salvationis, sed ut res ecclesiæ certius ex vicinitate dignosceret, accepit; quod exitu ipso perdocuit, cum ecclesiam, quæ in persona ficti fratris nequit, in persona aperti hostis acerbissime turbavit. Sequitur:

*Non est vobis et nobis, ut ædificemus domum Deo nostro, &c.]* Non est hæreticorum ædificare domum Domini, quæ est ecclesia, a qua ipsi probantur esse alieni; sed eorum solummodo qui Christo vero regi ac sacerdoti adhærentes, principes patrum vocati meruerunt, ob curam videlicet piam, quam habent erga eos qui Deum videre desiderant, quod interpretatur Israel.

*Factum est igitur, ut populus terræ impediret, &c.]* Recte populum terræ dicit eos, qui operarios veritatis turbabant, atque opus ecclesiæ tentabant impedire. Populum autem Juda, id est, confitentem, et glorificantem eum qui integramente Domino Deo suo ædificare, hoc est ejus voluntatem

faciendam, gloriam quærendam, omnium quos posset animos atque ora convertere quærebat. Quoties autem hæretici non solum in civitatibus singulis, verum et in provinciis integris, vel perverse docendo, vel etiam hostiliter sæviendo, dogma veræ confessionis impediunt, utinam nesciremus. Nam ut de magistro gentium sileamus, qui biennio vinctus in Cæsarea ob persecutionem Judæorum, ab officio ædificandæ domus Dei linguam compescuit; ecce sequentium hæreticorum insidiis, beatus Athanasius pluribus annis patria profugus, Ambrosius in sua civitate obsessus, Hilarius in exilium relegatus, Eusebius martyrium passus; plures in Africa episcopi linguis abscisis, a sua provincia ejecti, alii atque alii diversis pœnis vexati vel interempti, domum Dei, quam ædificaverant, populis terræ, hoc est hominibus sua quærentibus, non quæ sunt Jesu Christi, prophanandas demisere; donec tempore divinitus proviso, denuo sapientibus architectis reædificandæ post captivitatem ejusdem domus copia suppeteret; id est, donec catholicis patribus restaurandæ, post deprehensas ac superatas hæreses, ecclesiæ facultas daretur.